
2025 年 3 月５日 

取引先各位 

新富良野プリンスホテル 富良野スキー場  

総支配人 

 

富良野スキー場「富良野ダウンヒル第 1 高速リフト」 
索道設備故障による⾧期運休と春スキー営業移行について 

 
拝啓 平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、富良野スキー場「富良野ダウンヒル第 1 高速リフト」索道設備故障による⾧期運休につきまし
て貴社およびご来場のお客さまに大変なご迷惑をお掛けしておりますこと、心よりお詫び申しあげます。 
 

2025 年 1 月 8 日(水)より、バックストップ安全装置（リフト停止時に逆転を防止する装置）不具合の
ため｢富良野ダウンヒル第１高速リフト｣を運休させていただいております。現在の状況ですが、未だ当該
リフトの復旧の目途が立たない状況にございます。⾧期間に渡りご送客いただきましたお客さま、富良野
スキー場ご利用のお客さまへご迷惑をお掛けいたしますこと、重ねてお詫び申しあげます。 
なお、3 月 24 日(月)からは春スキー営業移行に伴い下記の内容に変更させていただきます。何卒ご理解
を賜りますようお願い申しあげます。 
 
 

＜春スキー営業移行（北の峰ゾーン終了）に伴う変更内容＞ 

■春スキー期間：2025 年 3 月 24 日(月)～5 月 6 日(火･振休)予定 

富良野ゾーン 

施設 3 月 23 日(日)まで 3 月 24 日(月)より 

富良野ロープウェー 8:00A.M.より運行 9:00A.M.より運行 

プリンスロマンスリフト(3/31 営業終了) 8:00A.M.より運行 9:00A.M.より運行 

富良野ダウンヒル第 2 ロマンスリフト 8:10A.M.より運行 9:10A.M.より運行 

富良野ダウンヒル第 3 ロマンスリフト 8:30A.M.より運行 9:10A.M.より運行 

北の峰ゾーン(3/23 で営業終了) 

施設 3 月 23 日(日)まで 3 月 24 日(月)より 

北の峰ゴンドラ 8:30A.M.より運行 営業終了 

※3 月 24 日(月)以降の営業終了時間は 4:00P.M.または日没となります。 

※天候により各索道施設は運休する場合がございます。 

※積雪量により営業期間が変更になる場合がございます。 

※現在、運行中の臨時シャトルバスは北の峰ゾーン営業終了に伴い 3 月 23 日(日)までの運行となります。 

 
略儀ではございますが、書中をもちましてお詫び申しあげます。今後とも変わらぬご高配を賜りますこと
心よりお願い申しあげます。 
 

敬具 


